## SESIÓN EXTRAORDINARIA QUINCUAGÉSIMA OCTAVA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ JUEVES 21 DE JUNIO DE 2016.

SANTA CRUZ

En Santa Cruz, a 21 días del mes de Junio de 2016, procede a reunirse el Concejo Municipal de Santa Cruz, constituido en su Sesión Extraordinaria Quincuagésima Octava, preside el Sr. Presidente Gustavo William Arévalo Cornejo. Presente los Sres. y Sras. Concejales Sr. Pedro Moreno Orellana, Sr. Francisco Lucero, Sra. Ana Cardoch Parodi, Sra. Verónica Araos Caamaño, Sr. Manuel Álvarez y Sr. Pedro Zúñiga Poblete. Actúa como Secretario Municipal Sr. Fermín Gutiérrez Rivas. Presente en sala el Sr. Gonzalo Gálvez Administrador Municipal, Sr. Carlos Rojas Director de Obras Municipales, Sra. Lilian Echeverrí-Garay Cárdenas, Profesional de la SEREMI de Vivienda y Urbanismo y público en General.

#### 1.- TABLA

Primera Audiencia Pública, Modificación Plan Regulador.

### 2.- DESARROLLO DE LA SESIÓN:

Siendo las 18:50 horas, el Sr. Presidente William Arévalo Cornejo abre la sesión. Saluda a los presentes en la sala.

#### 3.- LECTURA DE ACTA ANTERIOR:

No hay

#### 4.- CORRESPONDENCIA

No hay

## 5.- ANÁLISIS DE LA CORRESPONDENCIA:

No hay

## 6- INFORME DEL SR. PRESIDENTE

No hay

# 7.- DESARROLLO DE LA SESIÓN:

Puntos de la Tabla

## Primera Audiencia Pública, Modificación Plan Regulador.

A continuación se da la palabra al Sr. Carlos Rojas, Director de Obras Municipales, quien procede a explicar las Modificaciones al Plan Regulador, expone acerca del proceso que se ha realizado, y comenta las observaciones que fueron presentadas y las que se acogieron. Además comenta acerca del proceso que viene posterior a la presente audiencia. También los Sres. Concejales añaden sus opiniones. Finalmente el público plantea algunas consultas las que son respondidas por el Director de Obras Municipales.

7.- El Sr. Presidente procede a cerrar la sesión siendo las 19:30 horas.

**8.-** Se deja constancia que el desarrollo integro con todas las observaciones, opiniones y sugerencias de los Sres. y Sras. Concejales y el Sr. Presidente, queda registrada en CD, que se hace entrega a las Sras. y Sres. Concejales y una copia queda en custodia en Secretaria Municipal.

FERMIN GUTIERREZ RIVAS Secretaria Municipal